
UCHWAŁA NR 46.XXXII.2016
RADY MIEJSKIEJ W DEBRZNIE

z dnia 24 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), uchwala się, co następuje:

§ 1. W zamian za uiszczoną za dany miesiąc kalendarzowy opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odebrane są powstałe w gospodarstwach domowych:

1) komunalne odpady zmieszane – w ilości 30 litrów tygodniowo na osobę;

2) odpady szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości

i porządku na terenie miasta i gminy – w każdej ilości;

3) tworzywa sztuczne, papier, metale i opakowania wielomateriałowe, zebrane w sposób selektywny 
określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta

i gminy – w każdej ilości;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony, 
zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości

i porządku na terenie miasta i gminy – w każdej ilości;

5) odpady zielone ulegające biodegradacji, zebrane w sposób selektywny określony

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy – w każdej ilości;

6) popiół zebrany w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości

i porządku na terenie miasta i gminy – w każdej ilości.

§ 2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zebrane selektywnie niezgodnie z zasadami określonymi w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy, będą traktowane jako odpady 
zmieszane, a ich odbiór w zamian za uiszczoną opłatę, następował będzie w ilości, która po uwzględnieniu 
pozostałych zebranych odpadów zmieszanych nie będzie przekraczała 30 litrów na osobę na tydzień.

§ 3. 1. Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli 
nieruchomości mieszkalnej w zabudowie jednorodzinnej co najmniej jeden raz na dwa tygodnie.

2. Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli nieruchomości 
mieszkalnej w zabudowie wielorodzinnej co najmniej jeden raz w tygodniu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 2615



3. Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkanej, na których powstają odpady komunalne co najmniej jeden raz na dwa tygodnie.

§ 4. 1. Odpady szkła, w zamian za uiszczoną opłatę od właścicieli nieruchomości odbierane są raz

w miesiącu.

2. Odpady papieru, tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych,

w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są co najmniej dwa razy na kwartał.

3. Odpady biodegradowalne, w tym zielone w zamian za uiszczoną opłatę od właścicieli nieruchomości 
odbierane są z uwzględnieniem potrzeb i warunków sanitarno- porządkowych.

4. Popiół, w zamian za uiszczoną opłatę od właścicieli nieruchomości odbierany jest:

1) jeden raz w miesiącu w okresie październik-kwiecień, jeden raz na dwa miesiące w okresie maj- wrzesień 
od właścicieli nieruchomości mieszkalnej w zabudowie jednorodzinnej oraz wielorodzinnej;

2) z uwzględnieniem potrzeb sanitarno-porządkowych dla właścicieli nieruchomości niezamieszkanej przez 
mieszkańców, na których powstają odpady komunalne.

§ 5. 1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony 
w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli nieruchomości trzy razy w roku,

w odstępie, co najmniej 3 miesięcy.

2. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w ust. 1, które zostały wystawione przed posesję 
do krawężnika lub przy pergolach śmietnikowych.

3. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 wystawione w innych miejscach niż określone

w ust. 2, w szczególności w miejscach do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te 
odpady, nie podlegają odbiorowi.

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót od starosty (niezanieczyszczone odpady 
betonowe oraz gruz betonowy i ceglany itp.) w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) bądź odbierane na zasadach wskazanych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy.

5. Odpady powstające na terenie nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 
roku będą odbierane w ramach opłaty ryczałtowej.

§ 6. 1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 3-5 nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo 
wolne od pracy.

2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 
jest pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym.

3. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 3-5 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
przedsiębiorcę, z którym Miasto i Gmina zawarła umowę na odbieranie lub odbieranie

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz udostępnionym 
właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany.

§ 7. 1. W zamian za uiszczoną opłatę, gmina organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (dalej PSZOK).

2. PSZOK świadczy usługi na rzecz mieszkańców w zakresie przyjmowania:

1) odpadów wielkogabarytowych,

2) zużytych opon,

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

4) chemikalii (farb, rozpuszczalników, olei odpadowych itp.),

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2615



5) odpadów budowlano-rozbiórkowych pochodzących z prowadzenia drobnych prac nie wymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót od starosty (niezanieczyszczonych 
odpadów betonowych oraz gruzu betonowego i ceglanego itp.)- gromadzone w workach,

6) zużytych żarówek energooszczędnych i lamp fluorescencyjnych (świetlówki),

7) zużytych baterii i akumulatorów,

8) opakowań zawierających substancje niebezpieczne, np. pojemniki po lakierach, aerozolach, tonerach itp.,

9) odpadów ulegających biodegradacji, w tym zielonych.

10) odpadów selektywnie zebranych (papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
metal),

11) odpadowej papy.

3. Odpady przyjmowane są po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym do Urzędu Miasta i Gminy na 
stanowisko d/s gospodarki komunalnej.

4. Odpady o których mowa w ust. 1 powstałe w gospodarstwach domowych nie pochodzące

z działalności gospodarczej są dostarczane do PSZOK przez ich wytwórców.

§ 8. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

1) W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
właściciel nieruchomości przesyła informację o tym w formie:

a) pisemnej na adres - Urząd Miasta i Gminy w Debrznie, ul. Traugutta 2, 77-310 Debrzno; 
mail: urzad@debrzno.pl ;

b) telefonicznie pod nr tel. 59 83 35 351.

2) Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych właściciela nieruchomości, 
rodzaju odpadów komunalnych, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych także numeru lokalu.

§ 9. Traci moc uchwała Nr 19.XI.2015 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 1409).

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Debrzno.

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Debrznie

Zdzisław Józef Marek

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2615

mailto:urzad@debrzno.pl
mailto:urzad@debrzno.pl

		2016-07-21T11:49:54+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




